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ATA DE ABERTURA DE SESSAO PUBLICA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PREGAO PRESENCIAL N° 037/2023 — PROCESSO LICITATORIO N° 082/2023

Aos vinte e dois dias do més de setembro do ano de dois mil e vinte e trés, na Sala de Licitagao do
Centro Administrativo Hilario da Rocha, da Prefeitura Municipal, a Pregoeira Oficial, Sra. Camila
Bruna Moresco e sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n°® 195/2023 de sete de agosto do
ano de dois mil e vinte e trés, reuniram-se para os trabalhos de recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta e Habilitacgdo do processo licitatério sob a modalidade PREGAO
PRESENCIAL N° 037/2023, que objetiva o “Registro de pregos para futura e eventual
contratacdo de empresa para prestacdo de servigos de conserto e troca de pneus dos
veiculos pertencentes a frota municipal para atender a demanda das Secretarias
Municipais do Municipio de Itanhanga — MT". Apés este Ente Publico Municipal ter publicado o
edital e os avisos de abertura na Imprensa Oficial nos Diarios AMM e DOC-TCE, e disponibilizando-os
no site do municipio. As oito horas e cinco minutos, a Pregoeira deu como aberta a sessdo publica
de realizagio do pregdo, procedendo inicialmente o recebimento dos envelopes devidamente
lacrados e verificando-os. Em seguida passou-os aos membros da Equipe de Apoio para verificacao
da inviolabilidade e conformidade. Todos concordaram com envelopes. Recolhido os involucros, a
Pregoeira procedeu a fase de identificagiio/credenciamento das empresas licitantes e seus
respectivos representantes legais. A Pregoeira informou que apresentaram envelopes de proposta e
documentacdo e cumpriram com 0s requisitos necessarios para credenciamento a seguinte empresa:
JOAO CARLOS DOS SANTOS — ME — CNPJ: 11.545.851/0001-36, neste ato representada por
seu procurador, o Sr. Jodo Carlos dos Santos — CPF: 486.844.571-53. Apos conferéncia dos
documentos de credenciamento a Pregoeira declarou o representante da empresa credenciado para
a presente sessdo publica. Feito isso a Pregoeira verificou a existéncia de sancdes que impeca a
licitante em participar do presente certame, realizando a Consulta Consolidada de Pessoa Juridica no
Portal do Tribunal de Contas da Unido — TCU. Apés consulta foi constatado que a licitante esta apta
a participar do presente certame, nd3o havendo nenhuma irregularidade por parte da licitante,
conforme comprovante em anexo a esta ata. 1° FASE ANALISE DAS PROPOSTAS E LANCES
VERBAIS: Em seguida a Pregoeira mencionou que a presente licitagdo tem o valor global maximo
de licitacio é R$ 87.238,38 (oitenta e sete mil duzentos e trinta e oito reais e ftrinta e oito

centavos). Ato continuo a Pregoeira procedeu 3 abertura do envelope "proposta”, isso feito a |
Pregoeira junto com os demais membros analisaram a proposta de pregos das licitantes tendo por '

base os orcamentos arquivados no presente processo licitatério e o termo de referéncia elaborado
pela Secretaria Municipal requisitante. Ato continuo apés conferir a proposta de prego

minuciosamente apresentada pela licitante. A Pregoeira leu em alta e clara voz a proposta da

empresa JOAO CARLOS DOS SANTOS - ME apresentou proposta no valor global de R$ J
\
87.238,38 (oitenta e sete mil duzentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos). Em seguida a

Pregoeira convidou o proprietario da empresa, 0 Sr. Jodo Carlos, para apresentar seus lances
verbais, 0 mesmo ofertou seus lances verbais chegando ao seguinte resultado: R$ 86.756,00
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(oitenta e seis mil setecentos e cinquenta e seis reais), conforme registro de lances e relatério de
vencedores por item em anexo. Diante disso a Pregoeira declarou a empresa vencedora para o
presente certame. Passando-se para 2° FASE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO:
A Pregoeira entao procedeu a abertura dos envelopes de “Habilitagio” verificando que a empresa
JOAO CARLOS DOS SANTOS — ME, cumpriu com todos os requisitos do edital, bem como com as
Leis 10.520/02 e 8.666/93, sendo habilitada para o presente certame. Nada mais havendo a ser
tratado o processo sera encaminhado ao Prefeito Municipal que analisando os interesses do
municipio, o mesmo sera homologado ou revogado caso contrario. Foram dados por encerrados os
trabalhos da reunido. Eu, Isabela, membro da equipe de apoio que lavrei a presente ata, que vai
assinada pela Pregoeira, juntamente com demais membros da equipe de apoio e licitante

credenciado.
_\:

Camila Bruna Moresco Isabela Fabiane de Matos
ficial Membro da Equipe de Apoio
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Ana Paula Oliveira Nunes arinelda Favero
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

/
Ca o/sdos Santos

J?‘
Proprietario
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razéo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 22/09/2023 09:09:51

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JOAO CARLOS DOS SANTOS 48684457153
CNPJ: 11.545.851/0001-36

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




